
 

UCHWAŁA   Nr III/ 23 /2006 

 

                    Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
                                            z dnia  15 lutego  2006 roku  
  w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Bolimów  
                                                     na 2006 rok. 
 
         Działając na podstawie art. 13 pkt. 3 ustawy z  dnia 7 października 1992r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 55, poz.577 z 
późn. zm.)  Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi :     

1. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  - przewodnicząca 

2.  Danuta Kocemba - członek 

3. Józefa Lucyna Michejda  - członek 
 
po rozpatrzeniu projektu budżetu Gminy Bolimów na 2006 rok, wraz z objaśnieniami 
oraz informacją o stanie mienia komunalnego  
 
 
               

uchwala, co następuje: 
 

       Opiniuje  pozytywnie   projekt budżetu  Gminy Bolimów na 2006 rok.   
  
 

                                                 Uzasadnienie 
 
  

          Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony w ustawowym terminie przez Wójta 
Gminy Bolimów projekt budżetu Gminy na  2006 rok, informację   o stanie mienia 
komunalnego oraz autopoprawkę   złożoną w dniu 10 lutego 2006r. zawierającą 
projekt budżetu opracowany w oparciu o przepisy   obowiązującej od 1 stycznia 2006 
roku ustawy  z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( DZ. U. Nr 249, poz. 
2104)  

    W wyniku analizy przedłożonego projektu uchwały budżetowej wraz z 
autopoprawką  oraz materiałów towarzyszących projektowi, Skład Orzekający 
stwierdził,  iż   projekt budżetu został opracowany z zachowaniem zasad określonych 
w przepisach ustawy o finansach publicznych. Forma i zakres objaśnień w sposób 
wyczerpujący prezentuje najważniejsze informacje dotyczące źródeł dochodów 
budżetu  oraz przeznaczenie wydatków z uwzględnieniem   zakresu rzeczowego 
realizowanych zadań. 
  

Ponadto Skład Orzekający zwraca uwagę, że ustawą z dnia 17 czerwca 2005 
roku o zmianie ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz o 
zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz.U. nr 131, poz.1091) dokonano zmian w 
wymienionych ustawach. Zgodnie z art. 28 ust. 1b tej ustawy,  
z budżetów jednostek samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje dla 
państwowych instytucji kultury na zadania ważne z punktu widzenia regionalnej 
polityki kulturalnej, w tym dotacje na wydatki inwestycyjne. W art. 79 ustawy o 



- 2 - 

systemie oświaty dodano ust. 1c, z którego wynika, że jednostki samorządu 
terytorialnego mogą planować w swoich budżetach wydatki, w tym wydatki 
inwestycyjne, na rzecz szkół i placówek artystycznych prowadzonych przez ministra 
właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 
Natomiast w dniu 29 lipca 2005 roku uchwalono ustawę o sporcie kwalifikowanym 
(Dz.U. nr 155, poz.1298). Ustawą ta wprowadzono istotne zmiany w ustawie 18 
stycznia 1996 roku o kulturze fizycznej (art. 62) , jak również w ustawie z dnia 24 
kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (art. 67). 
 

Skład Orzekający informuje również, że stosownie do postanowień art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit i ustawy o samorządzie gminnym, organ stanowiący ustala maksymalną 
wysokość poręczeń udzielanych przez organ wykonawczy w roku budżetowym, co 
stanowi podstawę do udzielenia przez organ wykonawczy poręczeń, pod warunkiem 
określenia w uchwale budżetowej łącznej kwoty poręczeń. Skład przypomina, że 
poręczenia są terminowe (art. 86 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych). 

  
 Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną  

w niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji normy prawnej sformułowanej w 
art. 181 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy jest obowiązany 
przedstawić Radzie Gminy, przed uchwaleniem budżetu. 

 
 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium. 

 
 
 
 
  

                                                                                  


